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Rodniki niezbędne w procesie gojenia się ran?
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Chociaż powszechnie uważa się, że wolne rodniki
są szkodliwe dla organizmu, naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego (USA)
udowodnili, iż są one jednocześnie niezbędne w procesie gojenia się ran – czytamy
w czasopiśmie „Developmental Cell”.

Badacze przeprowadzili eksperymenty na nicieniach C. elegans i odkryli, że wytwarzane
w mitochondriach wolne rodniki, np. peroksydy, nie tylko umożliwiają gojenie się ran u tych zwierząt,
ale mogą nawet przyspieszać ten proces.

 

"Nasze odkrycie było zaskakujące, ponieważ nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, że mitochondria
odgrywają taką rolę w gojeniu się ran" – komentuje koordynator badań Andrew Chisholm.

 

Przez długi czas uważano, że wolne rodniki uszkadzają DNA, RNA i białka, sprzyjając
przedwczesnemu starzeniu się organizmu i zwiększając ryzyko wystąpienia raka.

 

Jednak naukowcy z uczelni w San Diego przekonują, że wolne rodniki są potrzebne – bez nich rany
nie mogłyby się zagoić.

 

"Wygląda na to, że potrzebujemy pewnego optymalnego poziomu wolnych rodników. Niedobrze, gdy
jest ich zbyt wiele, ale równie źle, gdy jest ich zbyt mało" – dodaje Chisholm.

 

Teraz badacze planują rozszerzyć zakres swoich eksperymentów na gryzonie. Takie badania mogą
pomóc w opracowaniu nowych leków służących leczeniu chronicznych ran u osób starszych
i cierpiących na cukrzycę.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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